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A Abril

ACTIVOS

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL
Nit: 890701795-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

705,158,385.25

ACTIVOS NO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE

PASIVOS

240,627,027.94

25,132,447.61
215,494,580.33

798,000.00
798,000.00

303,643,865.21

107,791,376.18
20,290,000.00
13,710,700.00
75,484,899.04
212,107,915.91
15,150,000.00
42,643,165.02

( 183,534,190.94)

160,089,492.10
160,089,492.10

705,158, 385.25

1,041,773.00

PASIVOS NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE

PATRIMONIO

1,041,773.00

943,404.00

98,369.00
1,041,773.00
704,116,612.25

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

704,116,612.25

( 97,904,829.42)
976,821,571.19
( 174,800,129.52)
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A Abril

30 de 2019

INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL
Nit: 890701795-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00
83 DEUDORAS DE CONTROL 1,127,355,817.82
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 24,818,930.40
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 1,102,536,887.42
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) ( 1,127,355,817.82)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) ( 1,127,355,817.82)
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0.00
93 ACREEDORAS DE CONTROL 6,525,267,505.00
9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 6,525,119,505.00
9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 148,000.00
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) ( 6,525,267,505.00)
9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) ( 6,525,267,505.00)
- F—
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INSTITUCION EDUCATIVA LICEO NACIONAL

Nit: 890701795-4
ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Abril 30/2019

General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Materiales y suministros
Mantenimiento

393,382,697.44
393,382,697.44
326,095,803.44
21,181,300.00

Servicios publicos 5,286,840.00
Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones 5,494,435.00
Seguros generales 10,774,319.00
Honorarios 19,950,000.00
Servicios 4,600,000.00
UTILIDAD OPERACIONAL ( 393,382,697.44)
GASTOS NO OPERACIONALES 13,230,129.56
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 13,230,129.56
Maquinaria y equipo 450,888.92
Equipo médico y cientifico 457,023.32
Muebles, enseres y equipo de oficina 1,754,325.20
Equipos de comunicacion y computacion 10,062,892.16
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria 504,999.96
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO ( 406,612,827.00)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 212,962,361.00
OTRAS TRANSFERENCIAS 212,962,361.00
Para gastos de funcionamiento 212,962,361.00
OTROS INGRESOS 18,910,536.95
FINANCIERQS 360,470.95
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras 360,470.95
INGRESOS DIVERSOS 18,550,066.00
Sobrantes 378.00
Aprovechamientos 688.00

Otros ingresos ordinarios 18,549,000.00
OTROS GASTOS 60,200.47
FINANCIEROS 59,468.47
Otros gastos financieros 59,468.47
GASTOS DIVERSOS 732.00
Otros gastos diversos 732.00

( 174,800,129.52)



UTILIDAD (PERDIDA) D
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EJERCICIO ( 174,800,129.52)
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